
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 65 del 30/05/2002
 

 
DECRETO COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA RIFIUTI 20 maggio 2002, n. 108
 P.O.R. 2000-2006 - Misura 1.8 Miglioramento del sistema di gestione dei rifiuti - Azione 5b "Bonifica dei
siti inquinati già caratterizzati" Approvazione graduatoria definitiva - Annualità 2002. Concessione
finanziamento.
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
 VISTO il Decreto n. 259 del 19.12.2001 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 189
del 27/2001 con il quale il Commissario delegato Presidente della Regione Puglia, ha approvato, a
seguito dell'istruttoria espletata dall'Ufficio, la graduatoria provvisoria degli interventi ritenuti ammissibili
a finanziamento POR Misura 1.8 MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI GESTIONE DEI RIFIUTI -
Azione 5b "Bonifica dei siti inquinati già caratterizzati "con indicazione degli interventi non ammissibili;
 
 VISTO che avverso tale graduatoria i soggetti interessati avevano facoltà di presentare opposizione al
Commissario Delegato entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sul BURP del medesimo decreto;
 
 VISTO che, a seguito della disamina delle suddette osservazioni è confermata inaccoglibile l'istanza
dell'amministrazione di Chieuti in quanto la documentazione attestante l'avvenuta caratterizzazione è
pervenuta oltre il termine indicato al punto precedente;
 
 RITENUTO pertanto di dover approvare la graduatoria definitiva relativa all'Azione 5b "Bonifica dei siti
inquinati già caratterizzati "definita all'Allegato 1 al presente decreto per farne parte integrante;
 
 CONSIDERATO che a seguito dell'istruttoria espletata è concesso il finanziamento agli interventi
indicati all'Allegato 2 al presente decreto per farne parte integrante, per un importo pari a 2.042.049,93
Euro relativo all'annualità 2002, per l'attuazione dell'azione 5b "Bonifica dei siti inquinati già
caratterizzati;
 
 
DECRETA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente Decreto;
 
1. Ai sensi dell'art. 27 comma 6 della l.r. 25.9.2000, n. 13 è approvata la graduatoria definitiva, di cui
all'Allegato 1 al presente Decreto per farne parte integrante, relativa alle istanze presentate per
l'accesso al finanziamento POR Misura 1.8 MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI GESTIONE DEI
RIFIUTI - Azione 5b "Bonifica dei siti inquinali già caratterizzati" per l'annualità 2002;
 
2. sulla base dell'istruttoria condotta è concesso il finanziamento agli interventi di cui all'Allegato 2 al

1



presente decreto per farne parte integrante;
 
3. i soggetti attuatori degli interventi ammessi a finanziamento, provvederanno ad inoltrare al
Commissario Delegato, entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento pena esclusione del
finanziamento, gli atti formali di impegno della spesa relativa alla quota di compartecipazione finanziaria
all'intervento, nonché nei successivi 90 giorni, gli atti relativi all'approvazione del progetto esecutivo,
redatto ai sensi dell'art. 16 della L. n. 109/94 e succ. modifiche e integrazioni, ovvero gli atti relativi
all'avvio delle procedure di gara per l'affidamento dei lavori e delle attività o per l'acquisizione delle
attrezzature ovvero di dichiarazione di avvio diretto delle attività;
 
4. con successivo provvedimento, ad avvenuto adempimento degli obblighi di cui al punto precedente
da parte dei soggetti attuatori, la Regione Puglia, Assessorato all'ambiente Ufficio Gestione Rifiuti,
provvederà all'impegno delle somme e all'erogazione dei contributi secondo quanto previsto dagli artt.
31 e 32 della l.r. n. 13/2000;
 
5. ai sensi del comma 3 dell'art. 31 della l.r. 13/2000 i finanziamenti concessi con il presente
provvedimento sono ridotti delle somme rivenienti da economie conseguite a seguito dell'espletamento
delle gare d'appalto;
 
6. Ai sensi della deliberazione dì Giunta Regione Puglia n. 1126 del 3 agosto 2001, i soggetti attuatori
degli interventi inseriti nella graduatoria definitiva, ma non ammessi a finanziamento per l'avvenuto
esaurimento delle risorse POR disponibili per le annualità 2002, possono inoltrare, alla Regione Puglia -
Assessorato Ambiente, conferma per l'inserimento della propria istanza nella graduatoria per l'annualità
2003 entro il 31 maggio 2002; in assenza di conferma formale, si provvederà alla cancellazione degli
interventi dalla graduatoria per l'annualità 2003.
 
7. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
8. il presente decreto è notificato alle Amministrazioni comunali di Galatone, Sammichele di Bari,
Tricase e Neviano - beneficiari del finanziamento - alla Regione Puglia - Area delle Politiche
Comunitarie, alla Regione Puglia -Assessorato Ambiente Ufficio Gestione Rifiuti.
 
Il Commissario Delegato
Presidente della Regione Puglia
Raffaele Fitto
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 

2


